

Ert arbete för andra kommer inte betyda något för Mig, för ni kommer bli dömda av er lojalitet till Sanningen

Söndag 14 december 2014, Kl. 18:00

Min högt älskade dotter, Mitt folk var givna en stor Gåva av Mig genom Min Död på Korset, Denna Uppoffring, given upp för att återlösa världen från självklar död., är en del av Min Faders Förbund inför den stora Dagen, när Han räddar återstoden från Jorden.

Generation efter generation talade om Sanningen som finns i Min Faders Bok och Hans heliga tjänare bifalldes Guds Ord. Hur mycket ni har glömt och hur lite ni vet. Många av dem utsedda att leda er har felat och deras stolta huvuden högt hållna då de fuskar med Guds Ord, kommer hänga i skam och fruktan när de står inför med Varningen från Himlen. Åt dessa heliga tjänare har Jag detta att säga:

Ert arbete för andra kommer inte betyda något för Mig, för ni kommer bli dömda av er lojalitet till Sanningen. Jag kommer straffa er och Min Rättvisa kommer vara obeveklig tills ni river upp era hedniska lagar och förkunnar Ordet givet till er, för så länge sedan. Ert förakt för Guds Lagar bringar Mig stor skam, men ert svek, som kommer förlora Mig själar, kommer leda till ert förfall. Dem utav Mitt folk som lever enligt Guds Ord, även om de inte är något i era ögon, kommer sitta på Domens Säten när ni är kallade att svara, inför Mig, anledningarna till varför ni vilseledde Mitt folk. Ni må tro att er makt och inflytande är bortom förebråelse, men vet om att er ära är bleknande och snart kommer guldet och de vita rockarna som ni bär, bli omvända till trasor och era glittrande kronor ersatta med ogräs.

För alla synder i världen finns det inget värre i Mina Ögon än de hycklare som framställer sig som Mina tjänare men som inte tjänar Mig. När tiden kommer då ni kommer häda gentemot Mig och mata Guds barn med lögn om betydelsen av synden, kommer Jag skicka ner, över er, ett straff så stort att ni kommer finna det svårt att hämta andan. Hagel, av sådana stora dimensioner kommer att slungas från Himlarna och för varenda Kyrka som har blivit överlämnad till Mina fiender, där de kommer skända Mina Altare, stora översvämningar kommer förstöra dem. För varje brott ni begår gentemot Mig, begår ni gentemot ett Guds barn.

Och så, kommer Jag sända varning efter varning tills ni avvisar den nya falska doktrinen, tills ni talar Sanning- Guds Heliga Ord- och upprätthåller Sakramenten som ni blev lärda i begynnelsen.

Genom dessa Meddelanden kommer Jag att påminna er om Sanningen och Jag kommer fortsätta att varna er tills dagen då ni bestämmer er vem ni ska välja - Mig eller dem som påstår sig de är av Mig men som är slavar till odjuret.

Er Jesus